
Comune di Cirò Marina
Provincia di Crotone

COPIA

AREA AFFARI GENERALI, SERVIZI
DEMOGRAFICI

Determina R.G. n. 193 del 31-03-2022 R.I. n. 5 del 31-03-2022

Oggetto: Manifestazione di interesse per  affidamento della gestione del museo civico
archeologico. Approvazione atti.

CIG: Z7035CCFFD

PREMESSO che:

questa Amministrazione Comunale ha posto tra le sue priorità la necessità di programmare per

tempo le attività relative alla promozione e valorizzazione dell’offerta culturale del Museo Civico
Archeologico, a beneficio dei residenti e dei numerosi visitatori;

l’Amministrazione Comunale non dispone di risorse umane idonee per lo svolgimento del servizio di

“Gestione del Museo Civico Archeologico del Comune di Cirò Marina”;

con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 26  del 30.07.2021, esecutiva, è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione e il Bilancio di Previsione 2021-2023;

con Delibera di Giunta Comunale n. 5 del 27.01.2022, ha dato atto di indirizzo al Responsabile Area

Affari Generali di procede ad acquisire “manifestazioni di interesse”, ai sensi dell'art. 55 del D.lgs
117/2017, da parte di Associazioni che intendano proporsi come soggetti attuatori per la gestione
del Museo civico archeologico per un periodo  di anni 3 (tre), nel rispetto dei principi di non
discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all’indizione di una manifestazione d’interesse finalizzata
all’affidamento della gestione  del Museo civico archeologico per un periodo  di anni 3 ( tre), ai sensi del
D.lgs 117/2017;

DATO CHE a tal fine sono stati predisposti:
lo schema del relativo Avviso Pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse
il modulo per la manifestazione di interesse (allegato A)
la proposta economica (allegato B)
il modulo presa visione locali del Museo Archeologico (allegato C)
lo schema della convenzione;
 allegati alla presente determinazione, quali parti integranti e sostanziali della stessa;



DI PREVEDERE, all’aggiudicataria Associazione, un contributo su base annua di € 3.600,00 determinato
in relazione al ribasso offerto dalla stessa;

RITENUTO altresì di prenotare:
- una somma presunta annua di euro 3.600,00,  al capitolo  1265 del bilancio di previsione 2022/2024
annualità 2022;
- una somma presunta annua di euro 3.600,00,  al capitolo 1265 del bilancio di previsione 2023/2025
annualità 2023;
- una somma presunta annua di euro 3.600,00,  al capitolo 1265  del bilancio di previsione 2024/2026
annualità 2024;

a cui sarà data adeguata copertura di spesa;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 147 bis del primo comma del D.Lgs. 267/2000, il parere di regolarità
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, viene reso con la sottoscrizione
del presente provvedimento;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità  contabile  in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa, parte integrante dell'atto, espresso dal  Responsabile dell'Area Economico Finanziaria, ai
sensi degli artt. 49 – 1° comma e 147 bis – 1° comma del D.Lgs n. 267/2000;
RITENUTO pertanto, di dove procedere in merito;

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;
D E T E R M I N A

di approvare:1.
lo schema dell’Avviso Pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse;
il modulo per la manifestazione di interesse (allegato A);
la proposta economica (allegato B);
il modulo presa visione locali del Museo Archeologico (allegato C);
lo schema della convenzione;

 allegati alla presente determinazione, quali parti integranti e sostanziali della stessa;

di indire la manifestazione d’interesse finalizzata all’affidamento della gestione  del museo civico2.
archeologico per un periodo  di anni 3 ( tre), ai sensi  del D.lgs 117/2017;

Di prevedere, all’aggiudicataria Associazione, un contributo su base annua di € 3.600,00 determinato in3.
relazione al ribasso offerto dalla stessa;

 di impegnare:4.
- una somma presunta annua di euro 3.600,00,  al capitolo 1265 del bilancio di previsione 2022/2024
annualità 2022;
- una somma presunta annua di euro 3.600,00,  al capitolo 1265 del bilancio di previsione 2023/2025
annualità 2023;
- una somma presunta annua di euro 3.600,00,  al capitolo 1265 del bilancio di previsione 2024/2026
annualità 2024;
alla quale sarà data adeguata copertura di spesa;

di dare atto che al termine del procedimento, si provvedera� al formale affidamento del servizio5.
mediante sottoscrizione di apposita convenzione, con il relativo impegno di spesa;

di dare pubblicita� alla manifestazione d’interesse di cui trattasi con le seguenti modalita�:6.
- pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Ente,

- pubblicazione su apposita sezione del sito del Comune nella  Sezione Amministrazione
Trasparente, sottosezione "Bandi di gara e concorsi";

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AREA AFFARI GENERALI, SERVIZI DEMOGRAFICI - Determinazione n. 193 del 31-03-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del

D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



IL RESPONSABILE AREA
F.to  Fuscaldo Giuseppe
(Sottoscritto con firma digitale)

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AREA AFFARI GENERALI, SERVIZI DEMOGRAFICI - Determinazione n. 193 del 31-03-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del

D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



AREA FINANZIARIA

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto ai sensi
dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dell’art. 18 del vigente
Regolamento Contabile.
Per avvenuta esecutività della presente determinazione ai sensi dell'art. 151, comma 4° del T. U. approvato con
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267

LÌ,      31-03-2022     . IL RESP. AREA FINANZIARIA
F.to Dott. Nicodemo Tavernese
(Sottoscritto con firma digitale)

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà fino
al    15-04-2022   .

LI,      31-03-2022     . L’RESPONSABILE AREA
F.to  Giuseppe Fuscaldo
(Sottoscritto con firma digitale)

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AREA AFFARI GENERALI, SERVIZI DEMOGRAFICI - Determinazione n. 193 del 31-03-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del

D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


